hi vindictam, & ego retribuam:’ contradictibus  
vero ad ruinam, & ad condemnationem in die furo=  
ris Domini, cum eis qui dixerunt Domino, ‘recede  
a nobis, scientiam viarum tuarum nolumus,’ &c.

85b

FOLCSTANENSE  
Cœnobium in agro Cantiano.

Joan. Cap= grav. de vit. san= ctor. fo. 97 a.  
Ethelbertus rex Canciæ per san= ctum Augustinum episcopum ad fidem conversus, genuit Edbaldum & Ethelburgam vir= ginem, quam pater suus E= thelbertus dedit Edwino regi Northanhumbrorum in uxorem; sicut inferius in vita ejusdem sancti regis clarius patet. Edbaldus vero ex Emma, regis Franco= rum filia, genuit Ermenredum & Ercombertum, & filiam Eanswidam. Quæ ab infantia pompis secularibus renuncians, Deo servire studuit, pre= ciosa quæque mundi calcavit, & ad vitam regni cœ= lestis tota virtute sanctam amplexata doctrinam jugi desiderio suspiravit, & sanctimonialis vitæ regulam subire deliberavit. Ad cuius observan= tiæ opportunitatem commodum elegit locum a vulgi frequentatione remotum, Folkstan nomi= natum, ubi & pater ejus Edbaldus in honore be= ati Petri apostoli ecclesiam construxit. Ibi ergo ex parte maris quæ remotior dicitur esse ab ipsis ruricolis hujusmodi competentem fundavit eccle= siam cum officinis sibi suisque comitibus professi= oni ejus necessariis, a pleno tamen maris gurgite septem jugerum latitudine, id est viginti octo par= ticarum distantem. Quæ hodie nusquam appa= ret. Terra namque a mari paulatim consumpta post longum seculum corruit, & ripa maris cimiterium hausit. In qua castimoniam virginæ= lem sub regulari habitu dicens die nocteque Dei famulatui dedita ad beatum finem pervenire mer= uit pridie kal. Septembbris. Cujus reliquæ, ruina ipsius ecclesiæ imminentे, in vicinam ecclesiam beati Petri translatæ sunt. (&c.) [Vide plura apud Lambard. Itinerar. Cantii, in Folkstone.]

---

LIMINGENSE  
Cœnobium in agro Cantiano.

Lelandi collectan. vol. 2. p. 154.  
Ex libro de vita S. Werburgæ, autore (ut ar= bitror) Gotcelino.

Werburga in civitate Legecestriæ requiescit.

Ethelbrightus, ex Berta re= gina, filia regis Francorum, Edbaldum cum Ethelburga filia procreavit, quem suæ pie= tatis & regni hæredem reliquit. Ethelburga ve= ro regina, post pii regis Northumbrorum Ead= wini interfectionem, reversa ad Edbaldum fra= trem, in villa Liminga monasterium edificavit, in quo cum S. Eadburga requiescit.

Ex vita Edburga virginis.

Ib. p. 153. Eadburgis beata civitas interpretatur.  
Eadburga novam ecclesiam & monasteri=

86a

um apud Limege in gratiam Mildruthæ con= struxit, in quo & neptis suæ, beatæ videlicet Mil= thrudæ sacratæ virginis, decenter exanimis recon= deret artus.

Olim paganorum infesta sævitia totam firme Cantiam, exigentibus populorum peccatis, depo= pulata est, excepto hujus sanctæ præscriptæ vir= ginis loco, quem Deus sponsæ suæ meritis ab omni furentium infestatione tutavit, quousque omnes Limbiensis ecclesiæ clerici, congregata suorum phalange egressi sunt, ulro se paganis objicientes, viriliterque egisse cupientes, ut postmodum rei probavit eventus. Occurrentes ergo hostibus, valida manu peremerunt ex eis mille ducentos quadraginta, sed & ipsi omnes interempti perie= runt excepto prædicti loci presbitero. [Plura vide apud Lambard. Itinerar. Cantii, in Li= minge.]

---

#### RACULFENSE

Cœnobium in agro Cantiano.

De hujus cœnobii fundatore, & fundationis tem= pore, vide Lambardi Itinerarium Cantii, & Cambdeni Britanniam. Venerandam autem ejus antiquitatem satis ostendunt hæc apud venera= bilem Bedam. Histor. eccles. li. 5. cap. 9.

Successit autem Theodoro in episcopatum [Dorobernen= sem] Berthwald, qui erat abbas in monasterio quon= dam juxta ostium aquilonal= le fluminis Genlade posi= tum, Racuulf nuncupatur.

692. .... Qui electus est quidem in episcopatum anno dominicæ incarnationis sexcentesimo nonagesimo secundo, die primo mensis Julii, regnantibus in Cantia Victredo, & Suebhardo. (&c.)

*Carta Eadredi R. de cœnobia Raculfensi, cum omnibus ad id pertinentibus, ecclesiæ Cantua= riensi concessis & collatis.*

Ex ipso autogra= pho in bib= liotheca Cottoniana

/\* Lege, inhæren= tia.

+ Multis itaque vitiorum prestigiis mentes humanas incensor fraudulenter perju= gulando deludit, nunc inquam promissis quasi prolixioris vitae stadiis decipit, nunc rebus migran= tibus pervicaciter quasi necessarius inicit. Interea etiam stigia inferni supplicia, tamquam levia & transitoria suggerit, quatenus miserorum corda in cupiditate lascivaque enerent /\* dissolvat secumque cabeata ad tartara ducat. Sed sancti viri præsago spiritu bestiales præcognoscen= tes insidias, scuto bonæ voluntatis coronati, quic= quid in semetipsis terrenum sentiunt indesinenter adque naviter operibus sanctis exauriunt, unde dis= coriatis coram Christo Jhesu meritis rutilantes simil= lima Titanei fulgoris luce præsententur. De quo= rum præconio tuba sanctæ Scripturæ rebohans,

inter alia testimonia propensius intelligenda no= stris hæc geminis auribus resultando profudit: ‘Be= ati quorum vestimenta alba sunt in conspectu Domini.’ & alibi: ‘Justi fulgebunt sicut sol in regno patris e=

86b

orum.’ Hujus ergo dominici conspectus & pater in amore regni perfusus, unde nobis victus restat sine dubio certus, de victuque dominus dixit, ‘bea= tus qui manducabit panem in regno Dei.’ Ego Ea= dred rex divina gratia totius Albionis monarchus, & primicerius, Christo regi meo in throno regni perennis perpetualiter subthronizato, & conces= sis mihi ab eodem labilium gazis rerum accepti ti= rocinii, quarto mei terrestris regni anno ad tem= plum suo incomprehensibili dedicatum numini in urbe Doroberniæ, Odone archiepiscopo metropoli= tanam cathedram præsidente, & regni cœlestis super arva Britannica claves præportante, mona= sterium Raculfense bis denis senisque estimatum cassatis, interius, exteriusque cum omnibus ad hoc rebus rite pertinentibus, sive litorum, sive cam= porum, agrorum, saltuumve, sicut inferius terri= toria promulgantur, humillime atque devotissime sincero corde in perpetuum jus, quandiu Christia= nitas vigeat, pro meis abluendis excessibus inde= terminabiliter inpendo. Si quis autem, quod ab= sit, tirannica fretus potestate, regalis, episcopalis, sive homo alicujus dignitatis, hoc decretum a Deo mihi conlatum infringere temptaverit, sive hujusce donationis a præfata ecclesia vel passum pedis segregaverit, nisi prius hoc enorme scelus poeni= tendo deterserit, se sacrilegii culpam incurrisse, & a domino Jhesu Christo in perpetuum sine ul= lo subtractionis refocillatu dampnaturum persen= tiat. Hæc enim Singrapha anno dominicæ incar= nationis DCCCCxlix. orthodoxorum scripta est unanimo consensu, quorum inferius nomina lite= raria qualitate distingui videntur.